A Senhora

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE I TAPECURU MI RIM

SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO
CONTABILIDADE

DESPACHO

Teresa Barbosa Maciel
Secretária Municipal de Assistência Social
Prefeitura Municipal de Itapecuru-Mirim/MA

Cumprimento-o cordialmente, não há necessidade de Dotação Orçamentária uma vez que será

na modalidade Pregão - Registro de Preço de acordo com o Art. 7°, § 2°, do Decreto Federal nº

7892/2013, § 2º, onde diz que "Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação

orçamentária, que somente será exigida para aformalização do contrato ou outro instrumento hábil"

Atenciosamente,
Itapecuru-Mirim/MA, 12 de janeiro de 2021.

J (i /J ' ' J111i·
Mil~~~~~

Contadora Geral
CRC 14437/0